
 1 

 
 

 

03 февраля 2023 года                                                                                          № 3 (471) 
   

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
03.02.2023              п. Причулымский                       № 1-П 
 
О созыве внеочередной сессии Причулымского 
сельского Совета депутатов 
 
В соответствии со статьей 18.1 Устава 
Причулымского сельсовета, статьей 5 Регламента 
Причулымского сельского Совета депутатов, 
утвержденного решением Причулымского сельского 
Совета депутатов от 15.12.2021 №9-73Р,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Созвать внеочередную сессию Причулымского 
сельского Совета депутатов 13 февраля 2023 года в 
10.00 час. по адресу: п.Причулымский ул. Просвещения, 
20.  
2. На рассмотрение сессии вынести следующие 
вопросы: 
2.1. О согласии на прием краевого движимого 
имущества в муниципальную собственность 
Причулымского сельсовета Ачинского района  
Красноярского края. 
Докладчик – Абрамова О.С., заместитель Главы 
Причулымского сельсовета. 
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления 
оставляю за собой. 
4. Постановление вступает в силу со дня подписания, 
подлежит опубликованию в информационном листке 
«Причулымский вестник» и размещению на 
официальном сайте администрации Причулымского 
сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского 
района Красноярского края: http://adm-prichulim.ru/. 

 
Председатель Причулымского  
сельского Совета депутатов                   В.Н.Сороковиков 
 

 

ОБЪЯВЛЕНИЕ  
 

В соответствии с государственной программой «Защита 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера и обеспечение безопасности населения» с 
01.01.2023 предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных образований на приобретение дымовых 
извещателей отдельным категориям граждан будет 
осуществляться агентством по гражданской обороне, 
чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности 
Красноярского края.  

 

В целях принятия дополнительных мер по 
профилактике гибели несовершеннолетних детей при 
пожарах, а также для участия в конкурсном отборе 
муниципального образования для предоставления 
субсидий в Ачинском районе начался сбор информации 
(в том числе заявлений) от следующих отдельных 
категорий граждан по обеспечению извещателями 
дымовыми автономными для установки в жилых 
помещениях: 
- семей, имеющих троих и более детей до достижения 
ими возраста 18 лет (детей, достигших возраста 18 лет 
и обучающихся в общеобразовательных организациях, 
- до окончания ими обучения), в том числе 
усыновленных (удочеренных), пасынков, падчериц, а 
также подопечных, переданных на воспитание в 
приемную семью, проживающих совместно; 
- семей, имеющих детей, находящихся в социально 
опасном положении; 
- семей, имеющих детей-инвалидов (ребенка-
инвалида), в том числе усыновленных (удочеренных), 
пасынков, падчериц, а также подопечных, переданных 
на воспитание в приемную семью, проживающих 
совместно.  
Пожарные извещатели устанавливаются в жилых 
помещениях для предупреждения случаев гибели 
людей и минимизации последствий пожара. При 
появлении дыма извещатель оповещает людей 
пронзительно-громким звуковым сигналом. Пожарные 
извещатели с встроенным GSM-модулем при 
появлении дыма в дополнение к звуковому сигналу 
отправят СМС-сообщение абоненту.  
В соответствии с федеральным законом граждане 
обязаны соблюдать требования пожарной 
безопасности. Ответственность за нарушение несут 
собственники имущества, лица, уполномоченные 
владеть, пользоваться и распоряжаться имуществом.  
В 2023 году приобрести извещатели дымовые 
автономные могут граждане, имеющие право на меры 
социальной поддержки. Для этого им необходимо в 
срок до 15 февраля 2023 года в рабочие дни и часы 
обратиться с заявлением, а также согласием на их 
обеспечение извещателями дымовыми автономными в 
администрацию сельсовета Ачинского района (по месту 
жительства).  

 
С уважением,  администрация Ачинского района. 

 

 
 
Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района 

Адрес выпуска информационного бюллетеня 
«Причулымский вестник»: п.Причулымский, 
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35 

Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна 
Тираж: 30 экз. 
распространяется бесплатно 



 2 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В соответствии со статьей 18.1 Устава Причулымского сельсовета, статьей 5 Регламента Причулымского сельского Совета депутатов, утвержденного решением Причулымского сельского Совета депутатов от 15.12.2021 №9-73Р,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

